
 

 

 DECRETO N.º 43.649, DE 03/03/2023. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 20/10/2010, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores do Magistério que alcançaram 

a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de 

julho/2022, setembro/2022, dezembro/2022, fevereiro/2023 e março/2023, de acordo 

com as respectivas funções, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo n.º 

4934/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de março de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100350037003500340036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

RETROATIVO A: 07/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍ-
VEL/PA-
DRÃO 

32050 VALDINEIA ENDLICHE LIMA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMEN-
TAL - ARTES 

II – B 

 

 
RETROATIVO A: 09/2022  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA-
DRÃO 

32395 FABIANE LOUREIRO COUTO CORREA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II –B 

32396 LUCIANA MARA VIEIRA DE JESUS DAMAS-
CENO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – B 

  
 

RETROATIVO A: 12/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍ-
VEL/P
ADRÃ

O 

24118 ANGELA MARIA RANGEL ROSA PROFESSOR DE ENSINO FUNDA-
MENTAL - ANOS INICIAIS 

II – D 

24126 EMANUELLE SEGATTO GHIDETTI DE OLI-
VEIRA  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – D 

24166  MARIA BETHANIA PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDA-
MENTAL - ANOS INICIAIS 

II – D 

 
 

RETROATIVO A: 02/2023  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍ-
VEL/PA-
DRÃO 

24309 ANGELICA MIRANDA DA SILVA DO NASCI-
MENTO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – D 

24316 DANIELA RODRIGUES PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – D 

24312 GISELE FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – D 

24313 FERNANDA DA SILVA LIMA PROFESSORA DE ENSINO FUN-
DAMENTAL - ANOS INICIAIS 

II – D 

24311 SIMONI SANTANA TEIXEIRA FRANCISCO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

 
II – D 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100350037003500340036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

RETROATIVO A: 03/2023  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA-
DRÃO 

13168 JULIANA EVANGELISTA RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – F 

6914 MARCINA LINS NOGUEIRA PEE - DEFICÊNTE MENTAL II – H 

13175 MARCINA LINS NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

II – F 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100350037003500340036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-03-06T17:42:51-0300




